ЧЁВАШ       РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЯНКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ
«08»   06  2012   № 16
Пуянкасси ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБУЯНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»   06  2012   № 16

деревня Малое Буяново

	О внесении изменений в постановление       администрации      Малобуяновского сельского поселения    Шемуршинского              района Чувашской Республики

 от 30 декабря 2011 г.  № 52

        В соответствии с решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики от 30 ноября 2011 года № 2
"О бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год" (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в 2012 году от 26 марта 2012г. № 3)  п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление  администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2011г. № 52 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в      2012 году» следующие изменения:

        1) часть 1 дополнить абзацем следующего  содержания:

         «Правила предоставления средств из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (приложение № 4»;

        2)  дополнить приложением №  4   в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
	Глава   Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики
	А.Э.Кузьмин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики
от   08  июня  2012г. № 16
Правила
предоставления средств из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых специалистов

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там (далее – проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов), в рамках реализации федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года»,  утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря  2002г. № 858 «О федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2012 года», и республиканской целевой программы «Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002г. № 335 «О республиканской целевой программе «Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года» (далее – Программы).

1.2. Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, осуществляется путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья.

1.3. Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья предоставляются гражданам, проживающим в сельской местности, молодым семьям и молодым специалистам на селе, являющимся участниками Программ (далее - получатели социальных выплат), в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (приложение № 16 к федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2012 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. N 858 "О федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2012 года").

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики "О бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год" главным распорядителем указанных средств является администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики (далее – администрация сельского поселения).

2.2. Финансирование расходов на предоставление социальных выплат осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и субсидий из федерального бюджета, поступающих в бюджет Малобуяновского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) на указанные цели.
2.3.  Перечисление социальных выплат гражданам за счет средств, поступивших из  федерального бюджета осуществляется с лицевого счета администрации Малобуяновского сельского поселения, открытого в отделении по Шемуршинскому району УФК по Чувашской Республике.

2.4. Перечисление социальных выплат гражданам за счет средств, поступивших из  республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется с лицевого счета администрации Малобуяновского сельского поселения, открытого в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Шемуршинскому району.

III. Ответственность

Ответственность за целевое использование средств, предусмотренных на предоставление социальных выплат из бюджета Малобуяновского сельского поселения на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых специалистов, возлагается на администрацию Малобуяновского сельского поселения.